PAGE
2

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ПОНЫРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

30 декабря 2014 года     №  44

п. Поныри
О предоставлении из бюджета Поныровского района Курской области иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Поныровского района Курской области на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района «Поныровский район» Курской области

В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 13.1 Закона Курской области от 29.12.2005 года                             № 117-ЗКО «О порядке и условиях  предоставления межбюджетных трансфертов из областного бюджета и местных бюджетов» Представительное Собрание Поныровского района Курской области  Р Е Ш И Л О:

1. Утвердить прилагаемую Методику распределения объемов иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых в 2015 году из бюджета Поныровского района Курской области бюджетам сельских поселений Поныровского района Курской области на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района «Поныровский район» Курской области.

2. Утвердить прилагаемые Правила предоставления из бюджета Поныровского района Курской области иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Поныровского района Курской области на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района «Поныровского район» Курской области.

3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Поныровского района                                             В.С. Торубаров

Утверждена
решением Представительного Собрания

Поныровского района Курской области

от 30 декабря 2014 года  № 44
Методика
распределения объемов иных межбюджетных трансфертов,

предоставляемых в 2015 году из бюджета Поныровского района Курской области бюджетам сельских поселений Поныровского района Курской области на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района «Поныровский район» Курской области
1. Настоящая Методика распределения объемов иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых в 2015 году из бюджета Поныровского района Курской области бюджетам сельских поселений Поныровского района Курской области на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района «Поныровский район» Курской области (далее – Методика) содержит перечень полномочий органов местного самоуправления муниципального района «Поныровский район» Курской области (далее – Поныровский район) передаваемых органам местного самоуправления сельских поселений и устанавливает критерии распределения объемов иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых в 2015 году из бюджета Поныровского района Курской области (далее – районный бюджет) бюджетам сельских поселений Поныровского района (далее – бюджеты поселений) на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения Поныровского района.

2. При расчете распределения объемов иных межбюджетных трансфертов учитываются:

- численность населения сельских поселений Поныровского района (по данным федеральной службы статистики на 01.01.2014 года).

- протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения;
- площадь муниципального жилого фонда;

- норматив затрат на оплату труда работников органов местного самоуправления сельских поселений;

- среднесписочная численность работников органов местного самоуправления сельских поселений Поныровского района;

- целевые средства для осуществления софинансирования федеральных, областных, местных целевых программ;

- акцизы на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащие зачислению в бюджет Поныровского района Курской области;
- иные материальные затраты для осуществления переданных полномочий.

Решением Представительного Собрания Поныровского района Курской области о бюджете Поныровского района Курской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов устанавливается нераспределенный резерв иных межбюджетных трансфертов на осуществление части переданных полномочий по решению вопросов местного значения Поныровского района, распределение которого осуществляется в соответствии с решением Представительного Собрания Поныровского района Курской области в течение 2014 года.
3. Расчет распределения объемов иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых в 2015 году из районного бюджета бюджетам сельских поселений Поныровского района осуществляется по следующим, передаваемым органам местного самоуправления сельских поселений Поныровского района, полномочиям:
3.1. Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации.

Содержание специалиста (Z1) из расчета 0,2 ставки (47,4 тысяч рублей (далее – т. р.) в целом распределяются пропорционально численности населения по всем поселениям (Hобщ) и численности населения по каждому поселению (Hпос)  по данным статистической отчетности по состоянию на 01.01.2014 по формуле:

Z1=47,4 / Hобщ  х Hпос

Целевые средства для осуществления софинансирования федеральных, областных и местных целевых программ определены в соответствии с письмами Комитета АПК Курской области от 21.11.2014 №09.1-10/3783 и от 16.12.2014 № 09-10/4282 на строительство объектов социального и инженерного обустройства сельских населенных пунктов в общей сумме 1239,8 т. р.
Материальные затраты (S1) для осуществления переданных полномочий определены в общей сумме 420 т.р. и распределяются пропорционально численности населения по всем поселениям (Hобщ) и численности населения по каждому поселению (Hпос)  по данным статистической отчетности по состоянию на 01.01.2014по формуле:

S1=420/ Hобщ  х Hпос
3.2. Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством.

Содержание специалиста (Z2) из расчета 0,2 ставки (47,4 т.р.) в целом распределяются пропорционально численности населения (Hобщ) и численности населения по каждому поселению (Hпос)  по данным статистической отчетности по состоянию на 01.01.2014 по формуле:

Z2=47,4 / Hобщ  х Hпос

Целевые средства для осуществления софинансирования федеральных, областных и местных целевых программ определены в общей сумме 48,6 т.р.
Материальные затраты (S2) для осуществления переданных полномочий определены в общей сумме 84 т.р. и распределяются пропорционально площади жилого фонда по всем поселениям (ПЖФобщ) и численности населения по каждому поселению (ПЖФпос)  по формуле:

S2=84/ ПЖФобщ  х ПЖФпос

3.3. Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения.

Содержание специалиста (Z3) из расчета 0,2 ставки (47,4 т.р.) в целом распределяются пропорционально численности населения (Hобщ) и численности населения по каждому поселению (Hпос)  по данным статистической отчетности по состоянию на 01.01.2014 по формуле:

Z3=47,4 / Hобщ  х Hпос

Материальные затраты для осуществления переданных полномочий определены в общей сумме 70 т.р. и распределяются между сельскими поселениями района равными долями.
3.4. Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора.

Содержание специалиста (Z4) из расчета 0,2 ставки (47,4 т.р.) в целом распределяются пропорционально численности населения (Hобщ) и численности населения по каждому поселению (Hпос)  по данным статистической отчетности по состоянию на 01.01.2014 по формуле:

Z4=47,4 / Hобщ  х Hпос

3.5. Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения.

Содержание специалиста (Z5) из расчета 0,2 ставки (47,4 т.р.) в целом распределяются пропорционально численности населения (Hобщ) и численности населения по каждому поселению (Hпос)  по данным статистической отчетности по состоянию на 01.01.2014 по формуле:

Z5=47,4 / Hобщ  х Hпос

Материальные затраты (S5) для осуществления работниками переданных полномочий определены в общей сумме 40 т.р. и распределяются пропорционально численности населения (Hобщ) и численности населения по каждому поселению (Hпос) по данным статистической отчетности по состоянию на 01.01.2014 по формуле:

S5=40/ Hобщ  х Hпос

3.6. Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья.

Содержание специалиста (Z6) из расчета 0,2 ставки (47,4 т.р.) в целом распределяются пропорционально численности населения (Hобщ) и численности населения по каждому поселению (Hпос)  по данным статистической отчетности по состоянию на 01.01.2014 по формуле:

Z6=47,4 / Hобщ  х Hпос

Материальные затраты для осуществления работниками переданных полномочий определены в общей сумме 20 т.р. и распределяются пропорционально между сельскими поселениями имеющими официальные места для купания.

3.7. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Денежные средства для осуществления переданного полномочия определяются в зависимости от:

- протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения (км.);

- отчетных данных сельских поселений Поныровского района Курской области по состоянию на 01.01.2015г. (поступление акцизов в бюджеты поселений в 2014г., кассовое исполнение по дорожным фондам за 2014 год) Для расчета используются данные на 01.12.2014г. с последующей корректировкой по итогам 2014 года.

Для сельских поселений Поныровского района, которые использовали в 2014 году средства поступивших акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации (далее – акцизы), подлежащие зачислению в соответствующие местные бюджеты в соответствии с их целевым назначением, объем иных межбюджетных трансфертов рассчитывается по следующей формуле:

ДФi = ДФобщ/ПДобщ х ПДi, где

ДФобщ – объем дорожного фонда районного бюджета, утвержденный решением Представительного Собрания Поныровского района Курской области о бюджете Поныровского района Курской области на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов по КБК 001 04 09 11 1 1501 500.
ПДобщ – общая протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, дорожную деятельность в отношении которых осуществляют сельские поселения Поныровского района, которые использовали в 2014 году средства поступивших акцизов, по данным отдела строительства, архитектуры, ЖКХ, охраны окружающей среды администрации Поныровского района Курской области (км.);
ПДi - протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, дорожную деятельность в отношении которых осуществляет соответствующее поселение Поныровского района, которое использовало в 2014 году средства поступивших акцизов,  по данным отдела строительства, архитектуры, ЖКХ, охраны окружающей среды администрации Поныровского района Курской области (км.).

Для сельских поселений Поныровского района, которые не использовали в 2014 году средства поступивших акцизов и (или) использовали менее чем на 90% общего объема дорожного фонда 2014г., объем передаваемого дорожного фонда определяется равным остаткам неиспользованных акцизов на 01.12.2014 года с последующей корректировкой по итогам 2014 года.

Для сельских поселений Поныровского района Курской области, которые частично использовали в 2014 году средства поступивших акцизов (в размере не менее 90% от общего объема дорожного фонда 2014г.) в целях исполнения данного полномочия объем передаваемого дорожного фонда рассчитывается по следующей формуле:

ДФi = (ДФобщ/ПДобщ х ПДi)- Осi, где

ДФобщ – объем дорожного фонда районного бюджета, утвержденный решением Представительного Собрания Поныровского района Курской области о бюджете Поныровского района Курской области на 2015 год и плановый период 2016 – 2017 годов по КБК 001 04 09 11 1 1501 500.
ПДобщ – общая протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, дорожную деятельность в отношении которых осуществляют сельские поселения Поныровского района по данным отдела строительства, архитектуры, ЖКХ, охраны окружающей среды администрации Поныровского района Курской области (км.);

ПДi - протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, дорожную деятельность в отношении которых осуществляет соответствующее поселение Поныровского района по данным отдела строительства, архитектуры, ЖКХ, охраны окружающей среды администрации Поныровского района Курской области (км.).

Осi – остатки неиспользованных акцизов на единых счетах бюджетов сельских поселений Поныровского района на 01.12.2014 года с последующей корректировкой по итогам 2014 года.

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Представительного Собрания

Поныровского района Курской области

от 30 декабря 2014 года  № 44

ПРАВИЛА

предоставления из бюджета Поныровского района Курской области иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Поныровского района Курской области на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района «Поныровского район» Курской области
1. Настоящие Правила предоставления из бюджета Поныровского района Курской области иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Поныровского района Курской области на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района «Поныровский район» Курской области (далее – Правила) определяют случаи и порядок предоставления из бюджета  Поныровского района Курской области (далее – бюджета района) иных межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района «Поныровский район» Курской области  (далее – иных межбюджетных трансфертов).

2. Иные межбюджетные трансферты из бюджета района бюджетам сельских поселений Поныровского района Курской области предусматриваются в составе  расходов бюджета района.

3. Иные межбюджетные трансферты предоставляются при условии соблюдения соответствующими органами  местного самоуправления сельских поселений Поныровского района Курской области бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства Российской Федерации о налогах и сборах.

4. Иные межбюджетные трансферты из бюджета района предоставляются на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района «Поныровский район» Курской области и рассчитываются по методике распределения объемов иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых в 2015 году из бюджета Поныровского района Курской области бюджетам сельских поселений Поныровского района Курской области на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района «Поныровский район» Курской области.

5. Объем межбюджетных трансфертов, определенный к распределению бюджетам поселений утверждается решением о бюджете Поныровского района Курской области на очередной финансовый год и плановый период.

6. Иные межбюджетные трансферты из бюджета района предоставляются на основании соглашения, заключаемого между администрацией соответсвующего сельского поселения Поныровского района Курской области и Администрацией Поныровского района Курской области. Указанные соглашения подготавливаются в соответствии с решением Представительного Собрания Поныровского района Курской области                    от 30 декабря 2014 года  № 42 «Об утверждении Порядка заключения органами местного самоуправления Поныровского района Курской области соглашений о передаче осуществления части своих полномочий органам местного самоуправления поселений, входящих в состав муниципального района «Поныровский район» Курской области, и о принятии от указанных поселений осуществления части их полномочий».

7. Перечисление иных межбюджетных трансфертов по заключенным соглашениям производится в соответствии со сводной бюджетной росписью и кассовым планом.

8. Не использованный в текущем финансовом году остаток иных межбюджетных трансфертов подлежит возврату в бюджет района органами местного самоуправления сельских поселений Поныровского района Курской области. Остатки иных межбюджетных трансфертов, не использованные в текущем финансовом году, могут использоваться Администрацией Поныровского района Курской области в очередном финансовом году на те же цели.

9. Контроль за использованием иных межбюджетных трансфертов осуществляет Администрация Поныровского района Курской области.